

## **Generalforsamling i Helle Medienet tirsdag den 28. marts 2023:**

17 fremmødte, heraf 10 medlemmer.

Børge Ottosen bød velkommen.

Valg af dirigent: Klaus K. Hansen

Referent: Klaus K. Hansen

Generalforsamlingen er lovligt indvarslet i Ugeavisen den 15. marts 2023 og dermed beslutningsdygtig.

### **Formandens beretning indsat i sin fulde ordlyd:**

#### **Formandsberetning – generalforsamling 28.03. 2023.**

2022 blev året, hvor det store slag skulle slås. – Vi havde snakket om det i flere år – ja faktisk siden 2017, hvor Stofa forelagde planerne for en ombygning af Helle Medienet til standarden docsis 3.1.

Dette docsis 3.1 betyder, at hele vores anlæg ombygges. Alt, hvad der er over jorden gennemgås – de skabe som kan bruges forsynes med gæller, da de nye forstærkere som monteres udvikler mere varme end de gamle, og derfor kræver bedre luftcirkulation inde i skabene.

Alt indmad i alle skabe udskiftes til nyt teknisk udstyr (forstærkere, fordelere, koblinger osv.)

Alt dette for at gøre anlægget mere driftssikkert, og øge båndbredden til 1.200 MHz da trafikken på internettet kræver højere hastigheder.

Dette betyder også et farvel til FM-båndet, men medlemmerne blevet tilbudt en stueantenne, som kan erstatte den mistede forbindelse til antennemasten. Flere har fået udleveret en sådan antenne, og vi har kun hørt, at den virker.

#### **Medlemstallet:**

Vi konstaterer stadig, at der er medlemmer, som skifter til en anden udbyder, men det er i aftagende. – Vi oplever også, at nye medlemmer melder sig ind og ”gamle” medlemmer vender tilbage. - På den anden side er det en naturlig udvikling, da

markedet jo bombarderes med tilbud til næsten ingen penge. – Vi er pt ca 740 medlemmer.

### **Året generelt:**

Docsis 3.1 har jo fyldt det meste af denne beretning, men året er jo også gået med andre opgaver – besøg hos medlemmer med problemer – fejlmeldinger – hvervning af nye medlemmer – og så her først i det nye år en ny hjemmeside.

[www.hellemedienet.dk](http://www.hellemedienet.dk).

Tistrup Mediehus gjorde den færdig efter lidt bøvl. – Det havde da også den lille gevinst, at vi her fik et nyt medlem, da en medarbejder bor i Nordenskov.

I kølvandet på ombygningen har der været nogle kabelskader, som er dukket op efter at ombygningen er afsluttet. – Det forklares med, at en graveentreprenør - f.eks. i forbindelse med udskiftningen af et gadelys – har været i kontakt med vores kabel, og at skaden så først viser sig nu da frekvenserne fra 862 – 1200 MHz er taget i brug. De høje frekvenser er mere følsomme. Udgifterne hertil må vi afholde.

### **Økonomi:**

Vores økonomi viser et årsregnskab næsten som sædvanligt, men den udgift, som springer i øjnene, er selvfølgelig udgiften på kr. 739.141 + moms og så de øgede udgifter til strøm.

### **Afslutning:**

Til slut vil jeg gerne sige en tak til vores samarbejdspartnere bl.a. Stofa, som jo bliver til Norlys – Stofa navnet udgår. – Ligeledes en stor tak til bestyrelsen og lokalrepræsentanterne for et godt samarbejde.

Grimstrup 28.03.2023

Børge T. Ottosen

Formand

Tilføjelse til formandsberetningen:

TV-boksen udgår og skal erstattes af Chromecast eller lignende.

Nye bokse i forbindelse med Docsis 3.1 udvikler varme og bruger mere strøm.

Lindegårdsparken i Årre er en ny udstykning, hvor alle 4 nuværende huse er medlem i HM.

Der kommer nye internethastigheder på coax fra 1. april 2023.

Pakke 3 bliver dyrere på grund af Viaplay Total – der er masser af sport!

Spørgsmål fra Ebbe:

Hvem styrer priserne?

Det gør Stofa/Norlys – umiddelbart er priserne dyrere, når man sammenligner med andre udbydere. Varde antenneforening har en større volumen at forhandle med og det påvirker nok deres priser.

Der er mulighed for at bruge ”Vælg Selv” – der kan man spare en del penge.

Vi har et godt samarbejde med Stofa og deres kundeservice og særligt med teknikerne.

Beretningen taget til efterretning.

### **Kassererens regnskab for 2022:**

Der er en lille stigning i indtægter, som skyldes en stigning i internet fee og lejeindtægter med ca. 15.000 kroner.

Regnskabet viser et driftsunderskud på 594.999 og underskud på værdipapirer på 174.277 og dermed et samlet underskud på 776.351 kroner.

Anlægsudvidelsen er betalt og udgiftsført fuld i regnskabet – ingen aktivering.

Værdipapirerne har rettet sig og står nu til en mindre gevinst.

Egenkapitalen er på 2.039.537 kroner.

Regnskabserklæringen er underskrevet af Børge Ottosen og Peder Søndergaard.

Revisorpåtegningen er underskrevet af revisor Peter Jensen.

Spørgsmål til hvad indestående er brugt til fra Ebbe:

De er brugt til udvidelsen af anlægget.

Regnskabet godkendt enstemmigt.

### **Indkomne forslag:**

Der var forslag om vedtægtsændringer fra formanden, men det blev trukket tilbage.

### **Fastsættelse af tilslutningsafgift og kontingent**

Tilslutningsafgift er nul kroner. Foreslås at være uændret.

Kontingent fortsætter uændret og det er 14,20 kroner pr. måned pr. medlem.

Begge forslag vedtaget.

**Valg til bestyrelse:**

På valg er:

Børge Ottosen

Jan Fyhn

Begge genvalgt med akklamation.

Bestyrelsen består herefter af de ovennævnte, samt Peder Søndergaard og Klaus K. Hansen. P.t. er der kun 4 bestyrelsesmedlemmer, idet repræsentanten fra Nordenskov er fraflyttet byen.

Valg af suppleant:

På valg er:

Jens Christensen

Genvalgt med akklamation.

**Valg af revisor:**

På valg er Peter Jensen

Genvalgt med akklamation

**Eventuelt:**

Børge takkede for en god generalforsamling med gode drøftelser. Han tror, at coax vil blive ved med at blive udviklet.

Der er fordele ved en lille forening, hvor medlemmerne kan kontakte bestyrelsen og kontaktpersonerne, når der er problemer.

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden.

Dirigent og referent

Klaus K. Hansen